
Министерство

23 августа

Об установлении публичного сервитута

эксплуатации объекта электросетевого

Конаковская

В соответствии со статьей 23 и главой

Федерального закона от 25 октября

Российской Федерации», подпунктом

Федерации, утвержденного постановлением

400, схемой территориального 

утвержденной распоряжением Правительства

основании ходатайства уполномоченного

апреля 2022 г. № МА-2006 и в целях

значения «ВЛ 500 кВ Конаковская ГРЭС

1. Установить: 

публичный сервитут на срок 49 

эксплуатации объекта электросетевого

ГРЭС- Череповецкая» (далее соответственно

перечню и в границах согласно приложени

следующие сроки и график ремонтно

сооружения (при необходимости): ежегодно

2. ПАО «ФСК ЕЭС» привести

пригодное для их использования

инженерное сооружение, размещенное

пунктом 8 статьи 3 9 50 Земельного

3. Заместителю директора

обеспечить в установленном поряд

публичного сервитута. 

4. Контроль за исполнением

Заместитель Министра

Департамент оперативного управления в Т ЭК 

 Сергеев Кирилл Викторович (495)631-94-26

Министерство энергетики 

Российской Федерации 

(Минэнерго России) 

ПРИКАЗ 

августа 2022 года                                           № 852

Москва 

публичного сервитута для использования земель и земельных

электросетевого хозяйства федерального значения

Конаковская ГРЭС- Череповецкая» 

и главой V
7
 Земельного кодекса Российской

октября 2001 г. № 137-ФЭ «О введении в действие

подпунктом 4.4.31 Положения о Министерстве

постановлением Правительства Российской Федерации

территориального планирования Российской Федерации

Правительства Российской Федерации от 1 августа

уполномоченного представителя ПАО «ФСК ЕЭС» (

в целях эксплуатации объекта электросетевого

Конаковская ГРЭС- Череповецкая» приказываю: 

срок 49 лет для использования земель и земельных

электросетевого хозяйства федерального значения «

соответственно - публичный сервитут, инженерное

приложению; 

ремонтно-эксплуатационных работ по обслуживанию

необходимости): ежегодно с 1 января по 31 декабря. 

ЕЭС» привести земельные участки, указанные в

использования в соответствии с видом разрешенного

размещенное на основании публичного сервитута

Земельного кодекса Российской Федерации. 

директора Департамента оперативного управления

порядке выполнение мероприятий, необходимых

исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Министра                    

№ 852 

и земельных участков в целях 

федерального значения «ВЛ 500 кВ 

Российской Федерации, статьей З
6
 

в действие Земельного кодекса 

Министерстве энергетики Российской 

Федерации от 28 мая 2008 г. № 

Федерации в области энергетики, 

от 1 августа 2016 г. № 1634-р, на 

ЕЭС» (ИНН 4716016979) от 21 

лектросетевого хозяйства федерального 

земельных участков в целях 

значения «ВЛ 500 кВ Конаковская 

инженерное сооружение) по 

по обслуживанию инженерного 

указанные в приложении, в состояние, 

разрешенного использования, снести 

сервитута, в срок, предусмотренный 

управления в ТЭК (И.И. Кунцу) 

необходимых для установления 

за собой. 

 Е.П. Грабчак 



№ 

п/п 

Кадастровый 

номер земельного 

участка/номер 

кадастрового 

квартала 

Адрес или описание местоположения земельного 

участка/земель 

1 35:21:0301002:231 г Череповец, с/т № 8 «Череповецметаллургхимстрой», Участок №245 

2 35:21:0301002:232 г Череповец, с/т № 8 «Череповецметаллургхимстрой», Участок №244 

3 35:21:0301002:235 Вологодская область, г. Череповец, с/т № 8 «Череповецметаллургхимстрой», участок 241 

4 35:21:0301002:238 Вологодская область, г Череповец, с/т № 8 «Череповецметаллургхимстрой», участок 238 

5 35:21:0301002:243 Вологодская область, г Череповец, с/т № 8 «Череповецметаллургхимстрой», участок 233 

6 35:21:0301002:247 Вологодская область, г. Череповец,. с/т № 8 «Череповецметаллургхимстрой» 

7 35:21:0301002:250 Вологодская область, г Череповец, с/т «ЧМХС-8», участок 226 

8 35:21:0301002:265 г Череповец, с/т № 8 «Череповецметаллургхимстрой», Участок № 312 

9 35:21:0301002:292 г Череповец, с/т № 8 «Череповецметаллургхимстрой», участок 346 

10 35:21:0301002:967 Российская Федерация, Вологодская область, г Череповец, с/т №8»Череповецметаллургхимстрой», участок 230 

11 35:21:0301002:983 Российская Федерация, Вологодская область, г Череповец, садоводческое товарищество №8 

«Череповецметаллургхимстрой», участок №228 

12 35:21:0000000:49 г Череповец, с/т № 8 «Череповецметаллургхимстрой» 

13 35:22:0000000:2378 Российская Федерация, Вологодская область, р-н Череповецкий, муниципальное образование Мяксинское 

14 35:22:0110045:4 р-н Череповецкий, с/о Нелазский с/с, в районе д. Теребень, в южной части кадастрового квартала 35:22:0110045 

15 35:22:0110045:784 Вологодская обл, р-н Череповецкий, с/е Нелазский 

16 35:22:0110045:848 Вологодская обл, р-н Череповецкий, с/с Абакановский 

17 35:22:0110045:849 Вологодская обл, р-н Череповецкий, с/с Абакановский 

18 35:22:0110045:878 Вологодская область, р-н Череповецкий, с/с Нелазский 

19 35:22:0110045:938 Российская Федерация, Вологодская область, р-н Череповецкий, с/п Абакановское 

20 35:22:0000000:339 Вологодская область, р-н. Череповецкий 

21 35:22:0111025:2219 Вологодская область, р-н Череповецкий, с/с Малечкинский, п Малечкино 

22 35:22:0111025:2237 Российская Федерация, Вологодская область, Череповецкий район, Малечкинский с/с, поселок Малечкино 

23 35:22:0111025:791 р-н Череповецкий, с/о Малечкинский с/с, п Малечкино 

24 35:22:0111042:123 р-н Череповецкий, в районе д.Ботило 

25 35:22:0111042:1415 Вологодская обл, р-н Череповецкий 

26 35:22:0111042:1419 Вологодская обл, р-н Череповецкий 

27 35:22:0111042:1542 Вологодская область, р-н Череповецкий, с/с Малечкинский 

28 35:22:0111042:1543 Вологодская область, р-н Череповецкий, с/с Малечкинский 

29 35:22:0111042:1544 Вологодская область, р-н Череповецкий, с/с Малечкинский 

30 35:22:0000000:63 р-н Череповецкий 



31 35:22:0112036:210 Вологодская область, р-н. Череповецкий 

32 35:22:0112036:400 р-н Череповецкий, в районе д.Солманское 

33 35:22:0112036:623 Вологодская область, р-н Череповецкий, с/п Тоншаловское, в районе д. Солманское 

34 35:22:0112036:641 Вологодская область, р-н. Череповецкий, с/с Тоншаловский, в районе д.Солманское 

35 35:22:0112036:974 Вологодская обл, р-н Череповецкий, с/с Тоншаловский 

36 35:22:0000000:1 р-н Череповецкий 

37 35:22:0113013:1058 Вологодская область, р-н Череповецкий, с/с Тоншаловский 

38 35:22:0113013:1061 Вологодская область, р-н Череповецкий, с/с Тоншаловский 

39 35:22:0113013:587 р-н Череповецкий, с/о Тоншаловская п/а, в районе д. Сельца 

40 35:22:0113013:802 р-н Череповецкий, в районе д.Большой Двор, земельный участок расположен в центральной части кадастрового квартала 

35:22:0113013 

41 35:22:0113013:847 р-н Череповецкий 

42 35:22:0000000:39 р-н Череповецкий 

43 35:22:0000000:70 р-н Череповецкий 

44 35:22:0000000:56 р-н Череповецкий 

45 35:22:0302028:285 р-н Череповецкий, с/о Ирдоматский с/с, в районе д. Ирдоматка 

46 35:22:0302028:5983 Вологодская область, Череповецкий муниципальный район, сельское поселение Ирдоматское 

47 35:22:0302028:2949 Вологодская обл, р-н Череповецкий, с/с Ирдоматский 

48 35:22:0303034:578 р-н Череповецкий, с/о Домозеровский с/с 

49 35:22:0303034:1 р-н Череповецкий, с/о Домозеровский с/с, В районе д. Лапач 

50 35:22:0303034:118 р-н Череповецкий, с/о Домозеровский с/с, д Лапач, д №9 

51 35:22:0303034:125 р-н Череповецкий, с/о Домозеровский с/с, д Лапач, д №9 

52 35:22:0303034:281 р-н Череповецкий, с/о Домозеровский с/с, д Озеро, д 2 

53 35:22:0000000:220 р-н Череповецкий 

54 35:22:0307062:174 Вологодская область, р-н Череповецкий, с/с Мяксинский, д Хантаново 

55 35:22:0000000:12 р-н Череповецкий 

56 35:22:0310033:151 р-н Череповецкий, д Озеро, д №2 

57 35:22:0310033:781 Вологодская обл, р-н Череповецкий, с/с Домозеровский 

58 35:22:0310033:827 Вологодская обл, р-н Череповецкий, с/с Домозеровский, в районе д. Конечное 

59 35:22:0310033:828 Вологодская обл, р-н Череповецкий, с/с Домозеровский, в районе д. Конечное 

60 35:22:0000000:225 р-н Череповецкий 

61 35:22:0303011:11 р-н Череповецкий, д Лапач 

62 35:22:0303011:254 р-н Череповецкий, с/о Домозеровский с/с, д Лапач 

63 35:22:0303011:467 Вологодская область, р-н Череповецкий, с/с Домозеровский, д Лапач 

64 35:22:0303011:49 р-н Череповецкий, с/о Домозеровский с/с, д Лапач 



65 35:22:0303011:6 р-н Череповецкий, с/о Домозеровский с/с, д Лапач 

66 35:22:0000000:2603 р-н Череповецкий, муниципальное образование Мяксинское 

67 35:22:0302004:169 установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир ВЛ 500 КВ «Конаково-

Череповец». Участок находится примерно в 1 м от ориентира по направлению на юго-восток. Почтовый адрес ориентира: 

Вологодская область Череповецкийр-н с/оИрдоматский с/с дВанеево 

68 35:22:0302004:170 р-н Череповецкий, с/с Ирдоматский, д Ванеево 

69 35:22:0302007:104 Вологодская область, р-н. Череповецкий, д. Хемалда, Ирдоматский 

70 35:22:0302007:98 Вологодская область, р-н. Череповецкий, с/о. Ирдоматский с/с, д. Хемалда 

71 35:22:0110031:24 Вологодская область, Череповецкий р-н, с/с Абакановский, с.Шухободь 

72 35:22:0113006:203 Вологодская область, Череповецкий р-н, с/с Тоншаловский, с Носовское 

73 35:00:0000000:394 Российская Федерация, Вологодская область, Грязовецкий муниципальный район, Грязовецкое лесничество, Монзенское 

участковое лесничество, кварталы 

№№2,3,5,12,13,23,24,33,34,35,36,37,46,47,48,49,50,51,52,61,62,63,64,65,66,72,73,74,75,76,77,7 

8,79,85,86,87,88,89,90,91,92,103,104,105,106,107,108,114,115,116,117,118,119,120,121,122,123?124,125,126,128,129,131,132,

133,136,137,138,139,140,141,142,143,144,145,146,147,148,150,15 1,152,154,155,156,163 

74 35:22:0110045:1184 Вологодская область, р-н Череповецкий 

75 35:22:0113013:1316 Вологодская область, Череповецкий р-н, Тоншаловское сельское поселение 

76 35:22:0112036:1614 Вологодская область, р-н Череповецкий, с/п Тоншаловское 

77 35:22:0302028:5886 Вологодская область, Череповецкий район, Сельское поселение Ирдоматское, деревня Хемалда 

555 35:22:0302028:5852 Российская Федерация, Вологодская область, Череповецкий муниципальный район, с/п Ирдоматское 

645 35:00:0000000 Вологодская область 

646 35:21:0000000 Вологодская область 

647 35:22:0000000 Вологодская область 

648 35:21:0301001 Вологодская область 

649 35:21:0301002 Вологодская область 

650 35:22:0110045 Вологодская область 

651 35:22:0111025 Вологодская область 

652 35:22:0111042 Вологодская область 

653 35:22:0112008 Вологодская область 

654 35:22:0112032 Вологодская область 

655 35:22:0112036 Вологодская область 

656 35:22:0112037 Вологодская область 

657 35:22:0113006 Вологодская область 

658 35:22:0113013 Вологодская область 

659 35:22:0302004 Вологодская область 



660 35:22:0302007 Вологодская область 

661 35:22:0302028 Вологодская область 

662 35:22:0303011 Вологодская область 

663 35:22:0303034 Вологодская область 

664 35:22:0307062 Вологодская область 

665 35:22:0307071 Вологодская область 

666 35:22:0308025 Вологодская область 

667 35:22:0309014 Вологодская область 

668 35:22:0310033 Вологодская область 

 


